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Kapitalismin peto
sctaan nykyään 180 kr ja ruo-

kansa viikolta ja pcrhcpalveli- -

jattaret kuuluvat myöskin
työläisten luok-

kaan Vaikka sovietit eivät peri-

aatteessa asetakaan mitään ero

Kirj Helmi 'M—n

Suuri julma rohkea
nälkäinen niin on

VALLANKUMOUSNAISET KOM-

MUNISTISESSA UNKARISSA

(Tämä on viides artikkeli sarjasta puolitoista päivältä Vallanku-"Ho- w

Communism vvorked in Hun- -

moukselHnen mieliala oli näissa
gary jota on julaistu ainoastaan

olosuhteissa voimakasSeattle Union Recordissa Erään itä- - saneen
Iäisen suuren päivälehden Venäjälle varsinkin siksi kun ei ollut ole-j- a

Unkariin lähettämä kirjeenvaihta- - massa laitoksia joissa työläis-j-

läietti näitä artikkeleita lehdel-- ten lapset olisivat saaneet apua
leen vaan kun ne eivät olleet sopu- - }ojt0asoinnussa lehden kannan kanssa sa- -

'
i

nottuihin asioihin ei niitä julaistu A'dt saivat synnyttää apsia

tusta miesten ja naisten välille peto hirveä mieletön aivan
täytyy naisten kuitenkin teolli- - Se ryöstää tyhjäksi ihmisen
suurlessa yhäkin taistella joiden-- ei hellytä näky kyynelien
kin ihmisten mielipiteitä vastaan ei hien ei tuskan vaivan
varsinkin uskonnollisia vaikutel- - Joka nurkan urkkii -
mia vastaan olemme saaneet ta- - yhä kouluaa noin

pella sillä ne yrittävät vaikuttaa ei jätä se kajoamatta'
Liittolaisten joukot ovat nyt kyllä talleissa olkipahnoilla ja huoli- - taannuttavasti naisiin Miesten joka äänen tarkkaan
hukiFfnnpRt Unkarin kommunistisen matta unkarilaisen lääkärin tilitit lunmin c i n

V ' v"i iic vji nviiiauvui }wii- -
KUUIlUCllcl VOI

ha'!t'1?!?n Tmutta kommuniam'-aft- Sembrial W!eissin havainnoista nitelmamme ja lakiehdotukseni- - joka käänteessä kauhunaelaa vielä Unkarissa Reka muualla- - s:j: t„„a o :„
kin) vomvt uiuv it Muun jlc vcisiuruu&ia iun me vain on vastassa 01!

vun puutteessa 'äidert 'naistyö- - saamme niitä heidän huomionsa eikä löyy sen tappajata!
Iäisten työpäivät olivat niin pit-- alaiseksi
kiä että heille oli vaikea mi- "Kielloista huolimatta järjes- - Peto kynsii raapii
tään opettaa mutta me järjestim- - tyivät naiset ammattiunioihin yhä vain myllertää
me heitä sosialistipuolueen ääri- - yksinpä perhepalvelijattaret oli- - kasvaa varttuu myötään
viivojen mukaan Af e panimme Vat kumouksellisia Meillä oli Kauhua vaikkapa herättää
toimeen aina useita kokouksia maanalainen kirjapaino ja nais- - saa rauhassa jatkaa työtään
niissä pikku kaupungeissa ja ky- - ten lehti jolla kun löydy ei padon kytkijää
Iissä joissa meillä oli uutta työ- - 0li useiden satojen tuhansien Ie-- saa voimaansa niivttää hirveää

vikki oli- -Perheoalveliiattaret

(Tn-- translation liled Itie Postmaster
at Atoriti Ore Sept 17 1919 an rcmlirtrl

by siction 19 of the Act of Oct th 1917)

Budapest Unkari
'
toukokuun

30 p
-

Hela kun' kertoi minulle että
naiset olivat huomattavana apu-

na Unkarin kommunistisen hal-

lituksen perustamisessa mutta

hejtä ei ole missään korkeammis-

sa virastoissa siinä hallituksessa

nykyään Budapestin sovietissa
on nykyään 20 naista Koulu-

työn ja huvittelujen erikoisosas-

toissa on kolme naisjohtajaa
vaan yhtään naista ei ole komi-sariaatti-

Naisten työ ylei-

sessä elämässä Budapestissä on

ollut luonteeltaan enemmän fe- -

tä tehtävänä ja meidän kirjalli-
suutemme jaettiin hyvin huolelli-

sesti jokaiselle
"'Kapitalistisen hallituksen ai-

kana oli naisten työt paljon huo-

nommat kuin miesten syystä et-

tä heitä riistettiin kauheasti eikä

heidän sallittu järjestyä Mies-

ten ja naisten palkkasuhteet
tvöstä oli 20 kruu

vat myöskin järjestyneitä ja heil-

lä oli oma sanomalehtensä
"Ensimäisessä ja toisessa val-

lankumouksessa enin osa naisis-

ta työskenteeli miesten kanssa
koska suuri enemmistö heistä oli

sosialisteja vaan ei kommunis-

teja Kuitenkin kun Karolyi
muodosti uuden hallituksen ja
Bela Kun joutui vankilaan yhnua viikossa miehille ja naisille

mimstista kuin kumouksellista ja kr viikolta samasta

Kansa kyltyy kammoksuu

nyt riittää touhu moinen
Kiinni saatava pedon suu
ennenkuin varsin raivostuu —

kamppailu ss' kuolkoon

tää tai toinen
Ei armoa enää hetkeäkään
vaikk'ei kenkään jäisi elämään
taisto käytävä ankaranmoinen f

'Petoa julmaa saartamaan
sitä kaatamaan kaikin voimin
Ei auta jos sitä haavottaa
— se parantuu ja voimaa saa

jälleen nousee kostaa!
Peto on lyötävä kerrassaan
ettei pysty virkoamaan
eikä voi päätänsä nostaa

tyivät sosialidemokraatit ja
tvöstä Aammattimiehet saivat kommunistitnaisliikkeen johtajia ei tapaa nii-

den joukossa jotka työskentele-
vät 'kommunistisen hallituksen

hyväksi

30-4- 0 kr viikolta ja ammateis- - "Erikoista naisliikettä ci tarvi
sa työskentelevät naiset saivat ta ia se olisikin marxilaisia ne
20-2- 4 kr viikolta riaatteita vastaan koska molem-

milla sukupuolilla on sama pää
naara
"" "Kenellekään johtajista ja sih-

teereistä ei maksettu palkkaa
koska me ajattelimme että kapi-

talistien tarkotuksena tli järjes-
tää jonkunlainen työn aristokra- -

Naiset työskentelivät vallanku-

mouksen hyväksi

"Kommunismin vallitessa mak-

setaan naisille sama palkka sa-

masta työstä kuin miehillekin ja
raskain työ on asetettu korkeam-pipalkkaist-

töiden joukkoon
Pyykkäreille ja kuuraajille niak- -

Kapitalismi! 'Peto kauhea
koittaai varo surmasi lähellä

i !
'JNyt kaydaan taistelu ankara

(jatko loisella sivulla) sepä nähdään kuka voittaa !
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Adel Spady'llä joka on

puolueen sih- -

teeri ja Budapestin sovietin jä-

sen oh konttoori parlamenttita-
lossa Hän järjesti niin että
minä sain tavata 20 vallankumo-

usliikkeen naisjohtajaa Naisrää-tälie- n

johtaja Maria Gardos jär-

jestyneiden konttorityöläisten
presidentti Landone Yinese

sihteeri
'Paino Kttno Therese Brandstein
suutari joka nykyään toimittaa
vallankumouksellista naisten leh-

teä "Naistyöläinen" Kalicha
Horvash kirjansitoja ia Janka

Gerifoly myyjättärien union pre-

sidentti todistivat läsnäolollaan
että heidän ryhmänsä oli hyvin
edustettuna Suurinta mielen-

kiintoa herätti kuitenkin 60 vuo-

tias Maria Chober maalaistyö-läine- n

ja Budapestin sovietin jä-

sen Hän on koko elämänsä ajan
kulkenut puhujana ja järjestäjä-
nä ia on työskennellyt maaseu

LAHJOTETTUA
TAVARAA

Omistava luokka on antanut

Työnpäivän työväenluokalle
lahjana ei suinkaan mi-

nään suurena työn kunnian
vaan rikkaiden pöydältä

pudonneena murusena Ovathan

työläiset käyttäneet tätä päivää
ei tosin koskaan minään erikoi-

sena luokkavniman näytteenä

kaikki San Franciscoon menevät kottanut istumaan jotka olivat

junat täynnä ihmisiä jotka tah- - tuon näkemiseen innostuneet
toivat päästä katsomaan kun tuo niin että sellaisen miehen

laivasto liikkuu Golden lcniinen kuin Robert Minor oli

Gatesta sisään Jännittäväähän toisarvoinen — Mutta eihän kait-

se tietenkin oli' ja sinnehän ne nanta vesi pysy kaivossa eikä

ihmiset aina pyrkivät missä on pano mieli päässä — Tuhannet
vähänkin jotain jännittävää Niin työläiset siis menivät Työnpäi-stui- ri

oli väcntulva "Friscofin" vänä herrain juhlaan ja sivuutti-ett- ä

junat eivät voineet enää vat tilaisuuden jossa heille olisi

loppumatkalla pysähtyä kaikille puhuttu oman luokkansa evankc-asemil- le

Southern Pacific käyt- - l'mia — Niin he tekivät vielä

ti myöskin hyväkseen tätä histo- - tällä kertaa

nallista hetkeä kohottamalla rau- - Tuulen henki haihdutti pian

tatiekyydin 11 sentistä 15 Ku- - kuitenkin sumun ja herttainen

kapa siitä niin välitti vaikka aurinkopaiste lämmitti niin että
maksoikin 4 senttiä enemmän tuntui kuin olisi ollut jossakin
kun vaan pääsi näkemään tutin troopillisen ilmanalan saarella
suuren laivaston tulon Ja tn- - Ja huolimatta siitä historiallisesta
hansiin nousevan väkijoukon sen- - hetkestä jolloin tuo jättiläislai- -

vaan jonkunlaisena heiifrettömä-
duilla talonpoikaisnaisten kem- nö Ttiiiii'jttiitnwi11iitlin llvpllvim
kuudessa jotka kaivavat ojia ja oikea työnjuhlan henki siitä on
tekevät muuta kovaa työtä Hän „„- - nnuttunut sillä se ei ole to- -

lellinen kansainvälinen juhlapäion voimakas puhuja ja hän on

kulkenut 25 vuoden ajan kaikis-

sa Unkarin maakunnissa julista-
en kommunismin oppeja näille
oiankaivaiattarille Hänet on

teista kertyi S J Ile sievä suin- - vasto tulee rnscon satamaan

vä kuten esim Vappu
Että tämän päivän lahjottajat

saattavat ottaa takasinkin tämän

päivän ja käyttää sitä omiin tar- -
ma

Aamu oli sumuinen ja
Mutta siitä huolimatta

puhui Robert Minor suurelle ja
tarkkaavalla kuulijakunnalle
d Iän kertoi meille historiallisia
tosiasioita kertoi meille terveh- -

monta kertaa vanuttu ja virunut kotuksiinsa on tosiaankin omi kolea

olivatvankiloissa Oikeastaan kaikk tuista mutta sellaistakin saattaa

tapahtua Täällä San Francis- - kaikki katuvaunut täynnä väkeä
uvisaiii v ciiajiind tiiti ivvvu

Ajattelin jo sima etta onpa nyt
-

vau-„n3- ä v ei ole
East Shore puistoon menijöitä mikään haave vaan tosiasia jon- -

edellämainituista naisista olivat
olleet kerran tai useammankin
vankilassa vanhan hallituksen
aikana ja useat heistä olivat hil-

jattain päässeet pakenemaan
maahan hyökkäävän rumanialai-se- n

armeijan käsistä

con ympäristöllä muuttui työn-

päivä tykkänään toisenlaiseksi

voimanäytteeksi minkä sen tilisi

pitänyt olla Tyynen meren lai-

vasto sattui liälikääs tulemaan

— Siellä nim tulisi puhumaan
Robert Minor —mutta Albanys-s- ä

tyhjentyivät vaunut melkein

kokonaan Ajattelin siinä jo n

että onpahan luonto laske-

nut esiripun jonka läpi ette näe

tuota inurhalaitosta ja tuntuina

tänne niuri tuona 1

yonpaivana
'""ankaivaiattarille maksettiin lo viikkoja edeltäpäin porvanlli- -

ka hän oli nähnyt omin silmin

Hän sanoi nähneensä kuinka kan-

san suuri enemmistö Venäjällä-
kin meni katsomaan liikkuvia ku-

via sillä aikaa kun vähemmistö
teki suuria historiallisia tekoja
Kansa sittemmin hyväksyi vä- -

(Jatkoa toisella sivulla)

ä nalkkaa vanhan hai- - nen sanomalehdistö -
kovin pieni r _ t„: lnctr-ll- -

Vtnksen aikc na- - sanoi iand Miinu i h-i-j " """"
MoViilln' maVspttiin ta liptkeä varten kuin olisin mielelläni ottanut nis

kolniTkruunuaa naisille vain Jo aamulla aikascen olivat kasta kiinni niitä työläisiä ja pa--


